
 

 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 05.05.2017 № 1319 

 
 г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города 

Магадана от 28 февраля 2017 г. № 574 «О системах оплаты  

труда работников муниципальных учреждений  

муниципального образования «Город Магадан» 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также Про-

граммой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государствен-

ных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоря-

жением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р, 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 28 февраля 2017 г. № 

574 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений муници-

пального образования «Город Магадан» следующие изменения: 

- пункт 6 приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

«6. Установить базовые оклады рабочих культуры, искусства и кинемато-

графии по профессиональным квалификационным группам профессий, утвер-

жденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос-

сийской Федерации от 14 марта 2008 г. № 121н «Об утверждении профессио-

нальных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и 

кинематографии»: 



2 

 

 
 

 

 

». 

- пункт 7 приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

«7. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным 

группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвер-

жденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос-

сийской Федерации от 31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении профессио-

нальных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства 

и кинематографии»: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова) привести 

нормативные правовые акты подведомственных учреждений в соответствие с 

настоящим постановлением. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2017 

года. 

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7 160  7 550  7 940  8 240  8 630  9 000  9 360  9 720  

Квалификацион-

ные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ (рублей) 

«Должности 

технических 

исполнителей 

и артистов 

вспомога-

тельного со-

став» 

«Должности 

работников 

культуры, 

искусства и 

кинемато-

графии сред-

него звена» 

«Должности 

работников 

культуры, ис-

кусства и ки-

нематографии 

ведущего зве-

на»  

«Должности 

руководящего 

состава учреж-

дений культуры, 

искусства и ки-

нематографии» 

нет 7 160  - - - 

1 квалификацион-

ный уровень 
- 7 770   9 110  13 350  

2 квалификацион-

ный уровень 
- 8 280  10 030  14 660  

3 квалификацион-

ный уровень 
- - 11 010  16 140  

4 квалификацион-

ный уровень 
- - 12 120  17 730  



3 

 

 
 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                                                                                      Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


